MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 25512023

ALTERAçõES rEMponÁnres À crnculeçÃo nooovrÁnre
RUA DAS HORTAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07
de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L612O22, torna público que, por motivo de

reparação do pavimento, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária na Rua das

Hoftas, segmento entre a Rua do Carmo e a Rua do Frigorífico, entre as 09h30 do dia
L2.O4.2O23 (quarta) e as 17h00 do dia L4.O4.2023 (sexta).

Como alternativa, os veículos que circulam na Rua do Carmo podem virar à esquerda na Rua

Mary Jane Wilson seguindo em direção à Rua João de Deus e ao entroncamento da Rua do Bom

Jesus com a Rua das Hoftas, O acesso à Rua do Frigorífico será apenas realizado a partir do

entroncamento da Rua do Bom Jesus com a Rua da Conceição.

Durante este período, as restrições à circulação rodoviária na Rua do Carmo ficam desativadas.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,

solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local,

Funchal, 10 de abril de 2O23.

Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

I

Bruno Miguel Camacho Pereira